is ciones. In Ludolfenkewere unam falcacionem. In Ver-
tenkewere duas falcaciones et duas pascuas. In Westen-

gheest dimidium fiertel seminarie terre. Ad hanc per-
tinet in Froanen una falcacio et in Sunderlant una

falcacio et due pascue. In Nyewere duas falcaciones.
20 In Franebroeke unam et dimidiam falcacionem. In

Bredewere terra Ricteti due falcaciones. Banesce quatuor
unc. Solvit Nyedorp viginti quatuor solid. In Thoren-

gheest est abbatis hem. In Hemstekeshem duas falca-
ciones. In Luliolfenkenwere c tres falcaciones. In Ludol-

-25 fenkehem tres falcaciones. In Rethbroeke et in Novo
were duas falcaciones. In Popenkehem et in The-
dricinkenhem octo falcaciones. In Cokslote duas fal-
caciones. In Bochem tres falcaciones.

(XV). <De commutacione quarundam possessio-
-30 num in Ekthorp et in Scorle situatarum facta pro qui-

busdam terris in Esmundelf situatis.>

Hier volgt een oorkonde van abt Lubbert (1206—1226),
beneden onder de oorkonden als no. 15 gedrukt

(XVI 1). <De feodo domni Franconis de My in
35 Leythorpe situato.>

Domnus Franco de My possidet in feodo a monasterio

01111 verbeterd uit: tres E. b quintadecimam E.
c Lulioflfenken wcre, de eerste / geëxpungeerd en daarachter de l in-
gelascht E.
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Ecmundensi a sex fiertelen et dimidium, sexaginta

unum ghers. Hec terra sita est inter terram Theoderici

de Alkmade et feodum Wilhelmi de Sile, quod etiam

pertinet ad ius proprietatis Ecmundensis b monasterii ;

inter Sile et ecclesiam Leitherdorp sita est terra hec. 5

(2), <De feodo Haganonis de Hairlem.>

Feodum, quod habet Hagano de Hairlem de ecclesia

Ecmundensi3

,
iacet in Brechtghertsweert et extenditur

directe a Spern usque ad flumen, quod dicitur Lede.

<Hucusque excerpta et collecta de antiquo textu 10

ewangeliorum et de libro sancti Adalberti. Reliqua

vero ex diversis antiquis cronicis, libris, registris,

litteris, cyrographis, instrumentis, transumptis, copiis

et pronunciacionibus sunt copulata.>

a Hecmundensi E. b Hecmundensis E. 15
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3. DE WIJDINGSBERICHTEN EN

DE RELIQUIEÊNLIJST

WIJDINGSBERICHTEN (W)

overgeleverd in het Egmondsche cartularium bl. 81 v (E).

5 Ciste sunt dedicaciones et consecraciones eedesie
altarium et capellarum, reliquie et indulgentie monasterii

Hecmundensis. >

Anno Domini MCXIII kalendas Novembr. dedi-

catum est altare in cripta turri australi contigua a domno

10 Geroldo episcopo in honore sanctorum lohannis baptiste
et Andree apostoli, in quo sunt reliquie sanctorum 3

Anno Domini MCXIII tertio nonas Novembr.
dedicata est basilica beate Marie in Egmonda a domno

Geroldo episcopo vicario Traiectensi. Sequenti vero die

is dedicata est basilica, übi quondam sanctus confessor

Adalbertus corporaliter requievit sepultus, ab ipso
episcopo memorato.

vgl. ann.Egm.

1113•

Anno Domini MC tricesimo sexto consecrata sunt in

Ecmunda duo altaria a domno Suwaerdo episcopo,
20 unum quidem in honore Domini nostri lesu Christi et

sancte Marie matris eius et omnium sanctarum virginum,
in quo recondite sunt reliquie sanctarum Winerade1),
Odilie2), Agnetis 3), Hilarie matris sancte Afre, Digne,
Euprepie 4), Benedicte, que nata ex sorore S. Mauritii,

vgl. ann.Egm.

1136.

vgl. R. c. 6,

25 a Tweede helft van den regel en nog drie regels ledig E.

Onbekend,

*j Abdis van Hohenbwg, f omstreeks 720.
3

) Romeinsche martelares uit de 3e eeuw.
4 ) Sociarum s. Afrae, martelaressen te Augsburg onder Diocletianus.

Fontei Egmundenses 19

Vgl. R. C 12.

vgl. R. c. 13 en

ann. Egm. 1143.

vgl. R, c. 13.

mulieris Samaritane1
), Bartrade2

) et undecim milium

virginum et de sepulcro Lazari; aliud vero in honore

sanctorum prothomartyris Stephani, leronis, Laurencii,
Vincencii et omnium martirum Christi, in quo con-

tinentur reliquie sanctorum, digitus Fretherici episcopi 5

et martiris 3), Dionisii4), Palmacii5 ),Pancratii6 ) et aliorum

plurimorum sanctorum, videlicet leronis, Laurencii7)

et Vincencii 8) martirum.

Anno Domini MCXL tercio sub nonas Octobris de-

dicatum est templum in Hecmunda a domno Harbarto 10

Traiectensi episcopo presente Theoderico Hollandie

comité nono eiusque venerabili coniuge Sophia comitissa

veraciter sancta, sub reverendo patre Waltero abbate in

honore virginis Marie, beatorum apostolorum Petri

et Pauli et Bertholomei et sancti Adalberti confessoris. 15

Eodem vero die consecrata sunt duo altaria ab episcopo

memorato, unum videlicet principale et aliud australe.

In principali quidem altari recondite sunt reliquie

sanctorum Bertholomei apostoli, leronis, Mauricii9 ),
Cornelii pape

10), Gengulfi 11), Lamberti martiris 12), Adal- 20

berti levite, Fortunati episcopi l3), Godehardi episcopi l4 ),
Celsi confessoris 15

), sanctarum undecimmilium virginum

atque Cecilie virginisl6) a
.

a Tweede helft van den regel en nog drie regels ledig E.

*) Cf. loh. 4, 7 sqq.
25

2
) Onbekend.

3) Bisschap van Utrecht, vermoord omstreeks 835.

*) Bisschap van Parijs, vermoord omstreeks 285 ; verward met D. de

Areopagiet.
6) Consul et patricius van Trier, martelaar tijdens Diocletianus; 30

MG. SS. VIII 150.

6) Romeinsche martelaar tijdens Diodetianus.

’) Romeinsche martelaar tijdens Valerianus, terechtgesteld in 258.
8
) van Saragossa, tijdens Diocletianm te Valencia terechtgesteld.

»j Hoofd van het Thebalsche legioen, martelaar tijdens Diocletianus. 35

10) t 253-
n) Vermoord te Varennes in 760.
12) Bisschap van Maastricht, vermoord omstreeks 703.

13) Apocryphe bisschop van Trier ; MG* SS* XIII301, vgl* Grotefend,

Zeitrechnung des deutschen Mittelalters II 1 (1892) iBg* 40

14
) Bisschap van Hildesheim, f 1038.

15j Legendarische bisschap van Trier volgens de tijdens aartsbisschop

Egbert ff 993) opgestelde inventio s. Celsi episcopi.
ls ) Romeinsche martelares, waarschijnlijk tijdens Alexander Severus.
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Anno Domini MCXLVIII sexto kal. Marcii con-

secrata sunt duo altaria a domno Harberto Traiectensi

episcopo, unum quidem in honore sancte Crucis in

medio ecclesie, aliud vero in honore sancti lohannis

5 ewangeliste in boreali parte ecclesie. In altari vero sancte

Crucis continentur reliquie sanctorum Cornelii et

Cipriani 1) martirum, Servacii episcopi 2
) et de capillis beate

Marie Magdalene. In altari autem sancti lohannis

continentur reliquie sanctorum Cornelii, Cypriani,

10 Mauricii, Hermetis3), Gengulfi et Ypoliti 4 ) martirum,

Servacii, Germani5) et Godehardi episcoporum, Benedicti

abbatis6), sanctarum Ghertrudis7)et Pantule 38) virginum et

de capillis sancte Marie Magdalene. Et eciam reliquie
sanctorum Petri apostoli, Laurencii et Vincencii, Sixti

is pape
9) et Pancracii martiris, Severi episcopi et confes-

soris10), beate Marie Magdalene et Cecilie virginum ;de
tunica Domini, de cruce sancti Andree apostoli, de

spinea corona.

vgl. R. c. 15 en

ann. Egm. 114S,

vgl. R. c. 16.

Anno Domini MCLXXIII consecrata est capella vgl.

20 altaris sancti Michaelis archangeli et sancti Nicolai

episcopi a domno Reymundo Ipporiensi episcopo.

ann. Egm.

ii?3•

Anno Domini MCXCIX consecrata est altare capelle

que Paradysus dicitur a domno Brunwardo episcopo
in honore sancti Michaelis archangeli, sancti Nicolai

25 episcopi et sancti leronis martiris, in quo sunt reliquie
recondite sanctorum Gereonis11) sociorumque eius sep-

temfratrum videlicet, lustini12), Vincenciiet Alexandri13
)

vgl. ann.Egm.
ijgg.

o Pancule E.

') Bisschap van Carthago, in 258 terechtgesteld.
30 2) Bisschap van Tongeren, f 384.

3) Romeinsche martelaar tijdens Hadrianus.

4) Hippolytus, legendarische Romeinsche martelaar.